
دانشمندان با امید به اینکه دیگر مرضی مانند کووید-۱۹ در سطح جهان 
همه گیر نشود از هوش مصنوعی در مبارزه با بیماری های عفونی جهانی 

استفاده می کنند.
به گزارش ایســنا و به نقل از ســی تی وی نیوز، برنامه ای که توسط یک 
دانشگاه کانادایی اجرا می شــود با بررسی اینکه چگونه هوش مصنوعی 
می تواند آمادگی برای همه گیری بیماری های عفونی در جهان را افزایش 
دهد، به دنبال بهبود مراقبت های بهداشتی جهانی برای آسیب پذیرترین 

افراد است.
دوباره هرگز

جود کونگ، مدیر اجرایی این برنامه می گوید: ما داده های محلی را برای 
ایجاد سیاســت های مشترکی که به مردم محلی مرتبط است، قابل اجرا 
می سازیم و امید ما این است که امثال کووید-۱۹ دیگر هرگز تکرار نشود.
هدف این برنامه، توسعه و آموزش الگوریتم های هوش مصنوعی برای رفع 
نیازهای خاص، مانند پیش بینی شــیوع بیماری در یک منطقه خاص و 
ایجاد راه حل های مراقبت بهداشتی براساس داده های منطقه ای به  دست  

آمده از منابع مختلف است.
این ابتکار توســط دانشگاه یورک در تورنتو رهبری می شود و در مجموع 

۱۶ پروژه را پوشش می دهد.
تاکنون هوش مصنوعی پتانسیل قابل توجهی را در تعدادی از زمینه های 
مرتبط با بیماری های عفونی مانند تحقیقات اپیدمیولوژیک، تشــخیص، 

توسعه درمان و پیش بینی اپیدمی)همه گیری( نشان داده است.
برای مثال، سیســتم های هوش مصنوعی برای شناســایی و پیش بینی 
اپیدمی ها قبل از گســترش می توانند حجــم عظیمی از داده ها از جمله 
محتواها در رســانه های اجتماعی، مقالات خبــری و داده های بالینی را 

تجزیه و تحلیل کنند؛ آنها همچنین می توانند با شبیه ســازی شــیوع 
بیماری های عفونی به سیاســت گذاران و مقامات بهداشــت عمومی در 
انتخاب هــای آگاهانه در مورد نحــوه مداخلات و تخصیص منابع کمک 

کنند.
برنامه جدید یورک، به نام »هوش مصنوعی جهانی جنوب« برای آمادگی 
و واکنش به همه گیری)AI۴PEP(، دانش پژوهشــگران، تصمیم گیران 
و کارشناســان جامعه محلی را در سراســر جهان ترکیــب می کند تا 
راه حل های مبتنی بر هوش مصنوعی را بســازد که برای هر کشــوری 

سفارشی شده است.
در مجموع ۲۲۱ پروژه ورودی از ۴۷ کشور به این گروه دانشگاهی ارسال 
شد و از میان آنها، ۱۶ فینالیست به نمایندگی از آفریقا، آسیا، آمریکای 

لاتین، حوزه کارائیب و خاورمیانه انتخاب شدند.
مطمئن شود که پروژه ها کونگ می گوید که گروه او می خواست 

هم از نظر زبانی و هم از نظر جغرافیایی توزیع خوبی داشــته باشد و به 
چهار دســته مجزا تقسیم شوند. به گفته وی، این موارد شامل تشخیص 
زودهنگام بیماری ها، سیســتم های هشــداردهنده، واکنش و کاهش و 
کنترل اپیدمی های در حال توســعه اســت. هر پروژه با دقت در یکی از 
این بخش ها براساس نیازهای خاص هر مکان جهانی طبقه بندی می شود.

پشتیبانی محلی
کونگ تأکید کرد که این پروژه در ســطح بین المللی هدایت می شود و 
پروژه های انتخاب شــده از حمایت محلی برخوردار هستند که به شکل 

ویژه آنها را مؤثر می سازد.
وی افزود: افرادی که در محیط دانشگاه نشسته اند، فکر می کنند که بهتر 
می دانند مشکل در جوامع دیگر چیست، اما نه. چیزی که در لندن مؤثر 

واقع می شود، لزوماً در غنا یا فیلیپین کار نمی کند.
کونــگ می گویــد، ایــن ابتــکار جدیــد، بهترین هــا را در بین همه 
شرکت کنندگان گردهم آورده است و دانشمندان و تیم هایی که انتخاب 
نشده اند نیز همچنان در جنبه های دیگر در این پروژه مشارکت می کنند. 
این نشان می دهد که اشتیاق زیادی برای بهبود سیستم های مراقبت های 

بهداشتی وجود دارد.
نمونه هایی از پروژه های انجام شــده توســط این برنامه بســیاری از 
زمینه ها را شامل می شــود؛ از نظارت بر فلج اطفال در اتیوپی گرفته 
تا ایجاد ســکوهایی کــه هدف آن جلوگیری از شــیوع بیماری ها در 

برزیل است.
به گفته پژوهشــگران، این تلاش، گواهی اســت بر آنچه که می توان با 
تشــویق و ترویــج همکاری بیــن متخصصان مراقبت های بهداشــتی، 

دانشمندان داده و سیاست گذاران به دست آورد.
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مدتی اســت که در بستر بیماری گرفتار شده اید و حال  و  
روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد؛ چراکه امروز 
احساس می  کنید رو به بهبود هستید و این وضعیت در چند روز 
آینده ادامه پیدا می  کند و بهبودی کامل حاصل خواهد شد. خرج 
هنگفتی روی دست شما قرار می گیرد؛ از این شرایط درس بگیرید 
و در آینده پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید. مدتی است قصد 

دارید کار جدیدی انجام دهید؛ اکنون زمان مناسبی است.

اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد؛ به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع 

کنید. مواظب دخل  و  خرجتان باشــید؛ در غیر این صورت حساب  
و  کتاب خرج ها را گم می کنید و هزینه ســنگینی روی دستتان 
می افتد. انسان مسئولیت پذیری هستید و شبانه روز برای رفاه اهل 
منزل تلاش می کنید؛ این رویکرد را ادامه دهید و مطمئن باشید 

اعضای خانواده قدردان تلاش های شما هستند.

حجم زیاد کارهای امروز حســابی شما را خسته و 
آزرده خواهد کرد، اما اجازه ندهید خستگی به وجود 

شــما رخنه کند و به هر قیمتی که شــده انــرژی خود را حفظ 
کنید. پولی روانه حســاب بانکی شما می شود؛ به صلاح شماست 
که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا 
کنــار بگذارید. اهمیتی به انجام کارهــای منزل نمی دهید و این 

وضعیت زمینه دل خوری اهل خانه را فراهم کرده است.

به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است 
و امروز بیشــتر از همیشــه صبر پیشه کنید. روز 

خوبــی را به لحاظ مالــی در پیش دارید و یکی از آشــنایان که 
احتمالًا از اعضای خانواده مادری شماست، زمینه ای برای افزایش 
درآمدتان فراهم می کند؛ از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید 
و در کنار افزایش درآمــد، رابطه خود را با این فرد تقویت کنید.  

فرصتی را برای بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید.

مهارت های جدیدی فرا بگیرید و با یادگیری علم 
و دانش، شــرایط بهتری را برای پیشرفت در کار و 

زندگی فراهم کنید. به خاطر داشته باشید که عقل سالم در بدن 
سالم است و بیشتر مواظب ســلامتیتان باشید. یکی از آشنایان 
امــروز روش ســودمندی را برای افزایش درآمد با شــما درمیان 
می گذارد؛ این روش را به کار بگیرید و زمینه دســتیابی به درآمد 

بیشتری را فراهم کنید. 

از ورزش و تحــرک غافل نشــوید و ســلامت وجود 
نازنینتان را پشــت  گوش نیندازید؛ در غیر این صورت 

طولی نخواهد کشید که راهی بستر بیماری می شوید. امروز بخت 
با شما یار است و گشایشی در کارها ایجاد می شود؛ از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و گره  از مشکلات باز کنید. راه موفقیت را 
بلد هستید و با تلاش و کوشش، آینده ای درخشان برای خود در 

نظر گرفته اید؛ این رویکرد را ادامه دهید.

مشکلی که امروز با آن روبه رو می شوید را به کمک 
اعتماد  به  نفس سرشاری که دارید از سر راه بردارید. 

سودی عایدتان می شود؛ با این حال مجبور می شوید قسمتی از این 
پول را به خرج های زندگی اختصــاص دهید. غم به دل خود راه 
ندهید و با کار و تلاش بیشتر زمینه افزایش درآمد خود را فراهم 
کنید. شرایطی که در منزل برقرار است امروز زمینه ناراحتی  شما 

را فراهم می کند.

روز بســیار پرکاری در پیــش  رو دارید، اما غم به 
دل خود راه ندهید؛ چراکه به رغم حجم زیاد کارها، 

انرژی سرشــاری دارید و از انجام کارهای امروز خســته نخواهید 
شد. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما مواظب باشید که فقط 
لوازم ضــروری را خریداری نمایید و ولخرجی نکنید. نگرانی های 
بی دلیلی که برای ســلامتی خود داریــد را کنار بگذارید. امروز از 

آن روزهاست که اگر دست به خاک بزنید، طلا می شود.

 کارهای زیــادی در منــزل دارید، امــا جایی برای 
نگرنی وجود نــدارد؛ چراکه اعضای خانواده به کمکتان 

می آیند و کارها ســریع تر از چیزی که انتظارش را دارید به پایان 
خواهد رسید. به اطرافیان محبت نمی کنید و از هر فرصتی برای 
آزرده کــردن دیگران بهره می گیرید؛ امــروز اتفاقی می افتد و به 
قــدرت محبت پی خواهید برد؛ در نتیجه از امروز به بعد به جای 

دلخورکردن اطرافیان، راه عشق و محبت را در پیش بگیرید.

امروز حادثه ای وجود نازنینتان را تهدید می کند، 
در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب سلامتیتان باشید و 

روز را به گونه ای به پایان برسانید که سلامت شما به خطر نیفتد. 
روز را بــا نگرانی و اضطراب آغاز کرده ایــد و لحظه ای آرام و قرار 
ندارید؛ به خاطر داشته باشید که این وضعیت برای سلامتی شما 
اصلًا مفید نیست و با صحبت با فردی که او را به عنوان سنگ صبور 

خود قبول دارید، بار غم ها و نگرانی ها را کنار بگذارید.

انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه ها دوری 
می کنید؛ این رویکرد امروز به کمک شما می آید و 

به رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِتان را 
حفظ خواهید کرد. قرار است به همراه اعضای خانواده یا دوستان 
و آشنایان بیرون بروید و حسابی خوش  بگذرانید، اما اگر مواظب 
نباشــید حســاب و کتاب خرج امروز از دستتان خارج می شود و 

هزینه زیادی روی دستتان گذاشته خواهد شد.

تنبلی را کنار بگذارید و بیشــتر از همیشه تن به 
کار بدهید. زحمت هایی که می کشید بدون نتیجه 

نخواهد ماند و در آینده ای نزدیک مزد تلاش های شــبانه  روزیتان 
را دریافت خواهید کرد. اهل انجام کارهای خلاقانه  هســتید، اما 
همیشــه از این کارها باز می مانید؛ امروز فرصتی فراهم می شود 
تا خلاقیت خود را نشــان دهید. با کمک روحیه ای شوخ خود به 

اطرافیان روحیه بدهید.
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ربات تقلیدگر
از نقاشان زبردست دنیا

یک ربات جدید مجهز بــه هوش مصنوعی می تواند آثار 
هنری و نقاشی های هنرمندان را با اختلاف اندک نسبت 

به نسخه اصلی بازتولید کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، ربات ها یا سیستم های 
خودکاری که بــرای تولید انواع مختلــف خلاقیت های 
هنری ساخته و برنامه ریزی می شوند، »ربات های هنری« 
نامیده می شــوند؛ این ربات ها که در اشــکال مختلف و 
دارای ظرفیت های متفاوتی هستند، با استفاده از ترکیب 

سخت افزار و نرم افزار به خلق آثار هنری می پردازند.
در میان این ماشــین ها، ربات هــای هنری خاصی وجود 
دارند که به صراحت برای تولید هنرهای بصری از جمله 
طراحی و نقاشــی، مهندسی شده اند. این ربات ها توانایی 
اســتفاده از جوهر یا رنگ را برای ایجاد تصویر روی بوم 
دارنــد و مواد را با ابزارهایی مانند قلم و قلم موهای رنگی 

به کار می برند.
بهتر و سریع تر

اکنون یک استارت آپ جدید کانادایی دقیقاً چنین رباتی 
را اختراع کرده است که از هوش مصنوعی برای بازتولید 
آثار هنرمندان اســتفاده می کند؛ این شــرکت اکریلیک 
ربوتیکس)Acrylic Robotics( نام دارد و زاییده تفکرات 

بنیان گذار خود، کلوئی رایان)Chloe Ryan( است.
رایان می گوید ایده این اختراع جدید ناشــی از تمایل به 
ساخت ماشینی است که بتواند به او کمک کند سریع تر 

و بهتر نقاشی کند.
وی گفت: من متوجه شــدم اگر بتوانــم چنین رباتی را 
برای خودم بســازم، باید آن را بــرای همه هنرمندان در 
دسترس قرار دهم؛ این همان زمانی بود که همه چیز در 
من تغییر کــرد و فکر کردم که می توانم از این ایده یک 

شرکت واقعی بسازم.
از فناوری های یادگیری ماشــینی و شــبکه های عصبی 
توســط ربات های هنری مجهز به هوش مصنوعی برای 
تولید شاهکارهای هنری اســتفاده می شود. این ربات ها 
قادر به شناسایی الگوها، کسب دانش از کار خود و تولید 
آثار هنری هســتند که بسیار شبیه به آثار هنری انسانی 

هستند.
در مورد ربات ابداعی کلوئی رایان از این شــبکه ها برای 
بازسازی نســخه های تقریباً دقیق و مشابه با آثار هنری 

موجود استفاده می شود.
این ربات جدید دارای یک سیســتم دیجیتالی است که 
به نقاشان اجازه می دهد هر ضربه قلم مویی را که می زند، 
پیگیری کند. گفتنی اســت که این ربات برای همه افراد 
بــا لپ تاپ یا تبلت صرف نظر از مــکان حضور آنها قابل 

دسترسی است.
این ربات، آثار هنری را با تفاوت های کوچک از نسخه های 
اصلی تقلید و خلق می کنــد؛ رایان ادعا می کند که این 

کار به جذابیت آن می افزاید.
درجه معینی از نقص

رایان عنوان می کند: وقتی برای اولین بار شــرکت خود 
را راه اندازی کــردم، تصور می کردم که باید ۹۹.۹ درصد 
کمال داشته باشیم؛ وگرنه هنرمندان از ما متنفر خواهند 
شــد. بسیاری از تحقیقاتی که ما انجام دادیم، هم از نظر 
کمــی و هم از نظر کیفی نشــان می دهد که هنرمندان 

می خواهند درجه خاصی از نقص وجود داشته باشد.
رایان همچنین اضافــه کرد که اگرچه هر قطعه  تقلیدی 
توســط این ربات نباید کاملًا متفاوت از اثر اصلی به نظر 
برســد، اما اگر این طور باشــد، مشــتریان بالقوه مایلند 
خیلی بیشتر روی آن ســرمایه گذاری کنند، زیرا نسبت 
به چیزی که تولید انبوه شــده اســت، احساس اصالت 

بیشتری می دهد.
رایان می گوید همیشــه به دلیل نحوه عملکرد رنگ ها و 
قلم موها، بی نظمی های جزئی وجود خواهد داشــت، اما 

این عیوب خیلی واضح یا زیاد نیستند.
وی افــزود: ما تضمین کیفیــت داریم و همچنین گاهی 
اوقات برخی از آثار ربات را حذف می کنیم؛ چراکه هدف 

این است که همه آثار آن کاملًا یکسان باشند.
همین طور که پیشــرفت های جدید در رباتیک و هوش 
مصنوعی تکامل می یابد، ربات های هنری تلاقی جالبی از 
فناوری و خلاقیت را نشان می دهند؛ آنها سؤالات مهمی 
در مورد تعریف هنر، کارکرد هنرمند و امکانات خلاقیت 

ماشینی مطرح می کنند.
اکنون کار رایان با تولید هنری که تا حدی بازآفرینی یک 
قطعه ی از قبل موجود و تا حدی خلاقیتی جدید و بدیع 

است، به این پرسش ها می افزاید.

آبگوشت کشــک یکی از انواع آبگوشت های خوش مزه ایرانی 
است که با دســتورها متنوعی تهیه می شود، برای مشاهده این 

آموزش آشپزی در ادامه با ما همراه باشید:
 

 مواد لازم برای ۴ نفر
گوشت آبگوشتی: ۴00 گرم

نخود: یک دوم پیمانه
لوبیا سفید: یک دوم پیمانه

پیاز: ۱ عدد بزرگ
کشک: یک دوم پیمانه

نعناع خشک: ۱ قاشق غذاخوری
نمک  و فلفل سیاه: به مقدار کافی

بادمجان)اختیاری(: ۱ عدد
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه آبگوشــت کشــک مجلسی، ابتدا 
نخــود و لوبیا ســفید را از شــب قبل در دو 
کاســه جداگانه می خیســانیم تا نفخشان به 
طور کامل گرفته شــود؛ بــرای گرفتن نفخ 

حبوبــات در صورت امــکان چند بار درون کاســه ها را تعویض 
می کنیم.

 مرحله دوم
در این مرحله داخل یک قابلمه مناســب کمی روغن می ریزیم و 
روی حرارت ملایم قرار می دهیم. در ادامه گوشــت گوسفندی را 

به قابلمه اضافه می کنیم و چند دقیقه تفت می دهیم، سپس 
مقداری فلفل سیاه و زردچوبه به گوشت اضافه می کنیم.

 مرحله سوم
در این مرحله تفت دادن گوشــت را ادامه می دهیم تا با ادویه ها 
یک دست شوند و در ادامه نخود و لوبیا سفید را آبکشی می کنیم، 
ســپس به قابلمه اضافه می کنیم. حالا پیاز را به همراه 8 پیمانه 

آب جوش به قابلمه اضافه می کنیم.
 مرحله چهارم

در صورتی که بخواهیم از بادمجان هم در این آبگوشت استفاده 
کنیــم، بادمجان ها را پوســت می گیریم و 
پس از خرد کردن به قابلمه اضافه می کنیم 
و اجازه می دهیم آبگوشــت جا بیفتد. پس 
از اینکه گوشت به طور کامل پخت کشک 

را اضافه می کنیم.
 مرحله پنجم

حالا کشک را با دیگر مواد ترکیب می کنیم 
تا با هم یک دســت شــوند. بــه دلیل اینکه 
کشک دارای نمک زیادی می باشد، پس از 
اینکه کشک را اضافه کردیم، طعم آبگوشت 
را می چشــیم سپس به مقدار دل خواه نمک 

اضافه می کنیم.
 مرحله ششم

پس از اینکه آبگوشت جا افتاد، نعناع خشک را به همراه ۱ قاشق 
غذاخوری روغن مایع در یک تابه مناسب تفت می دهیم تا کمی 
سرخ شود، سپس به آبگوشت اضافه می کنیم. در پایان آبگوشت 

کشک را به همراه نان سنگک تازه سرو می کنیم.

گوناگون

     طرز تهیه آبگوشت کشک

     طرز تهیه آبگوشت کشک


